








Kære alle sammen 

 

Jeg vil starte med at sige tak til de ca. 10 husstande der var repræsenteret ved 

forårsrengøringen i lørdags. Vi fik nået en del arbejde og det pyntede ganske 

pænt mange steder i Rønhaven. Kl 17.30 stod Lis klar med en lækker menu 

her i fælleskælderen og vi havde en rigtig hyggelig aften sammen, hvor der 

blandt andet blev talt om gamle dage og oplevelser i Rønhaven.  

 

Der er nu igen gået et år i Rønhaven og vi er derfor samlet til Generalforsam-

ling. 

 

Det forgangne år har budt på de traditionelle aktiviteter i Rønhaven, med Skt. 

Hans, sommerfest mini, som både bød på fælles cykeltur og grill i køkkenha-

ven. En rigtig hyggelig aften med bål og råhygge og både børn og voksne 

havde en fantastisk dag. 

Der er været efterårsrengøring og fællesspisning her i kælderen og så selvføl-

gelig fredagsbar, hver den 1. fredag i måneden for dem der har lyst til det. 

 

I forhold til bestyrelsesarbejdet, så har året desværre budt på en del udfordrin-

ger og lidt for mange timers arbejde.  

For nogle år siden vedtog generalforsamlingen en mindre kontingentstigning, 

hvilket i sig selv ikke burde være den store udfordring. Vores kasserer har des-

værre måtte sande, at det tilsyneladende var for stor en opgave for flere bebo-

ere i Rønhaven. Jan og jeg har derfor brugt forholdsmæssigt lang tid på disse 

manglende betalinger og jeg har flere gange måtte gå til beboere og bede om  

at de betalte deres kontingent. 

 

I vores frustration og irritation over enkelte beboers gentagende restancer og 

forkerte betalinger har bestyrelsen derfor besluttet, at ændre kontingentbetalin-

gen til en gang årligt, i maj. Beslutningen medfører, at der fremover omdeles en 

betalingspåmindelse som den vi alle sammen får fra Vængernes beboerlaug. 

På den måde nedbringer vi antallet af indbetalinger og posteringer til det halve 

og kassererens arbejde burde derved lettes en del. 

Jeg vil samtidig benytte lejligheden til at appellere til alle beboere om, at få be-

talt rettidigt. Husk at bestyrelses-/ kassererarbejdet er frivilligt og at der går fritid 

med det. 

 



En anden af de store opgaver bestyrelsen har haft gennem det sidste år er 

vedligeholdelsesproblematikken i Nederbyvænget og Rønhaven. 

 

Vi har desværre oplevet, at Vængernes Beboerlaug ikke helt anerkender Røn-

haven som den del af Nederbyvænget. Her tænker jeg primært på betaling af 

udgifter i forbindelse med vedligeholdelsesarbejde. Vængernes beboerlaug har 

tidligere betalt for både omlægning af flere flisearealer og styning af vores Røn-

nebærtræer. Jeg rettede derfor en henvendelse til dem med ønske om at Røn-

haven blev indregnet i planen over græsslåning. Alle større fælles græsarealer 

i Nederbyvænget inkl. hele Ladegårdsparken vedligeholdes af Vængernes Be-

boerlaug, med undtagelse af vores græsarealer i Rønhaven. Efter flere E-mail-

korrespondancer og et afsluttende møde, blev vi dog enige om, at Vængernes 

Beboerlaug fremover vedligeholder græsarealerne ud mod stamvejen. Både 

den smalle græsrabat mellem vejen og fortovet og græsarealerne mellem forto-

vet og gavlene. 

 

Når Vængernes beboerlaug ikke helt vil anerkende Rønhaven på samme måde 

som øvrige beboere/ martrikler i Nederbyvænget hænger det sammen med, at 

de ikke kan se, at der er fortaget en officiel overdragelse af området fra Hader-

slev Kommune. Bestyrelsen i Rønhaven har dog fremlagt dokumentation for, at 

kommunalbestyrelsen tilbage i 1984 pålagde Vængernes Beboerlaug vedlige-

holdspligten for områderne i og omkring Rønhaven, også kendt som område B 

og C. 

 

Vi mangler fortsat en anerkendelse fra Vængernes Beboerlaug, hvori det frem-

går, at de har det overordnede ansvar for vedligeholdelsen i og omkring Røn-

haven. Her tænker jeg specielt på gadebelysning, asfalt og større vedligehol-

delsesarbejder med fx styning og fældning af træer. Rønhavens beboere har 

naturligvis fortsat et ansvar for at området erpænt og nydeligt, som vi altid har 

gjort. 

 

I forbindelse med drøftelserne med kommunen om vedligeholdelsespligten af 

specielt område C (engen og køkkenhaven) har Vængernes beboerlaug haft 

flere møder og drøftelser med Haderslev Kommune. Kommunen har oplyst, at 

vi, inden for rimelighedens grænser kan gøre hvad vi vil i disse områder. Det er 

bestyrelses opfattelse, at kommunen med ”inden for rimelighedens grænser” 



mener, at man kan fælde enkelte træer og buske, hvis de er til gene. Alle æn-

dringer og vedligeholdelse skal dog gøres i respekt for den oprindelige tanke 

om områdets udformning. 

 

En del beboere i Rønhaven ønsker en beskæring/ fældning af flere træer i 

plantebæltet mellem bækken og Nederbyvænget. Dette har bestyrelsen dog 

valgt ikke at gøre noget ved lige nu, da Vængernes beboerlaug arbejder på et 

større projekt langs bækken. 

Her arbejdes der med et projekt, hvor der etableres en natursti som alle i områ-

det kan benyttet. Pt. ved vi ikke mere om projektet og afventer at høre mere fra 

Vængernes beboerlaug.  

 

Så kort sagt betyder det, at vi som beboere i Rønhaven skal stå for den daglige 

vedligeholdelse af græsarealer på torvene samt græsplæner for enden af car-

portene og i køkkenhaven.  

Ved større vedligeholdelsesarbejder som fx styning af træer er det aftalt, at vi 

en gang årligt fremlægger Rønhavens ønsker for bestyrelsen i Vængernes be-

boerlaug, hvorefter de står for prioriteringen af de forskellige ønsker for hele 

Nederbyvænget. Vi kan ikke naturligvis ikke altid få alle vores ønsker opfyldt, 

da den samlede økonomi trods alt har sine begrænsninger. 

 

I forbindelse med bestyrelsens beretning vil vi også benytte lejligheden til at op-

fordre alle beboere i Rønhaven til at deltage i fællesarrangementer. Vi er over-

beviste om, at vi via et bedre kendskab til hinanden opnår en større gensidig 

respekt og på den måde undgå mange af de mindre kontroverser og uenighe-

der der kan opstå når vi bor så tæt som vi gør i Rønhaven. 

Og med disse ord vil jeg afsluttet bestyrelsesn beretning. 

 

 

Venlig hilsen  

 

 

Bestyrelsen 
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